Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego załączone na stronach od
9 do 60 stanowią jego integralną część.

56

oprocentowanie. Na dzień 31 grudnia 2019 roku oraz 31 grudnia 2018 roku stałe oprocentowanie zobowiązań
dotyczy odpowiednio około 22% oraz 29% zaciągniętych przez Grupę.

Oprocentowanie instrumentów finansowych o zmiennym oprocentowaniu jest aktualizowane w okresach poniżej
jednego roku. Odsetki od instrumentów finansowych o stałym oprocentowaniu są stałe przez cały okres do upływu
terminu zapadalności/ wymagalności tych instrumentów. Pozostałe instrumenty finansowe Grupy, które nie
zostały ujęte w poniższych tabelach, nie są oprocentowane i w związku z tym nie podlegają ryzyku stopy
procentowej.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych
przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z instrumentami o zmiennej stopie procentowej). Nie
przedstawiono wpływu na kapitał własny ani całkowite dochody ogółem Grupy.

  rok zakończony   rok zakończony   rok zakończony

  31 grudnia 2020  31 grudnia 2019  31 grudnia 2018

Przychody finansowe z tytułu odsetek od pożyczek  13 151  10 551  8 976
Szacowana zmiana stóp procentowych   + 1 p.p.   + 1 p.p.   + 1 p.p.

Wpływ na wynik brutto okresu/całkowite dochody

601  1 202  810

Przychody finansowe z tytułu odsetek
z uwzględnieniem zmian stóp procentowych

13 752   11 753   9 786

Przychody finansowe z tytułu odsetek od pożyczek  13 151  10 551  8 976
Szacowana zmiana stóp procentowych  -1 p.p.  -1 p.p.  -1 p.p.

Wpływ na wynik brutto okresu/całkowite dochody

(163)  (931)  (795)

Przychody finansowe z tytułu odsetek
z uwzględnieniem zmian stóp procentowych

12 988   9 620   8 181

  rok zakończony   rok zakończony   rok zakończony
 31 grudnia 2020  31 grudnia 2019  31 grudnia 2018

Koszty finansowe z tytułu odsetek od kredytów,
obligacji i pożyczek

10 801  13 185  10 411

Szacowana zmiana stóp procentowych   + 1 p.p.   + 1 p.p.   + 1 p.p.

Wpływ na wynik brutto okresu/całkowite dochody   896  918  912

Koszty finansowe z tytułu odsetek z
uwzględnieniem zmian stóp procentowych

 11 697  14 323  11 102

Koszty finansowe z tytułu odsetek od kredytów,
obligacji i pożyczek

10 801  13 185  10 411

Szacowana zmiana stóp procentowych  -1 p.p  -1 p.p   -1 p.p

Wpływ na wynik brutto okresu/całkowite dochody   (657)  (842)  (829)

Koszty finansowe z tytułu odsetek z
uwzględnieniem zmian stóp procentowych

 10 144  12 343   9 361

28.2. Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku
dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów oraz finansowania obejmującego kredyty
i pożyczki w walutach innych niż PLN. Instrumenty dłużne w walutach obcych stanowią na koniec 2020 roku
około 40% zadłużenia (2019: 21%, 2018: 0%).

Cavatina Holding Spółka Akcyjna
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2020 roku

(w tysiącach PLN)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego załączone na stronach od
9 do 60 stanowią jego integralną część.

57

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów
i zobowiązań pieniężnych) oraz całkowitych dochodów ogółem Spółki na racjonalnie możliwe wahania kursu euro
przy założeniu niezmienności innych czynników.

  Wzrost/spadek
kursu waluty

 Wpływ na zysk
lub stratę brutto

Wpływ na

całkowite dochody
ogółem

31 grudnia 2020 – EUR  + 10 p.p  (544)  (544)
  - 10 p.p.  544  544

31 grudnia 2019 – EUR  + 10 p.p  (4 330)  (4 330)
  - 10 p.p.  4 330  4 330

31 grudnia 2018 – EUR  + 10 p.p  -  -
  - 10 p.p.  -  -

28.3. Ryzyko kredytowe

W odniesieniu do innych aktywów finansowych Spółki, takich jak pożyczki udzielone, należności z tytułu
poręczeń i pozostałych należności oraz środki pieniężne i ich ekwiwalenty, ryzyko kredytowe Spółki powstaje
w wyniku niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy, a maksymalna ekspozycja na to ryzyko
równa jest wartości bilansowej tych instrumentów.

Ponadto, dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów należności, narażenie Spółki na ryzyko nieściągalnych
należności jest nieznaczne. Spółka stosuje model uproszczony kalkulacji odpisów z tytułu utraty wartości dla